
Rusko o sankcích USA: Ve Washingtonu mají
někteří rádi překážkový běh na kolotoči
- CZ24 News | 22. června 2021

RUSKO/USA: Tisková mluvčí ruského ministerstva zahraničí Maria Zacharovová zareagovala na
zprávy o přípravě nových sankcí ze strany USA. Mají být směřované proti Rusku. Podle jejích slov
„ve Washingtonu mají někteří rádi překážkový běh na kolotoči“.

Dříve poradce prezidenta USA pro národní bezpečnost Jake Sullivan uvedl, že USA připravují „novou
dávku sankcí“ kvůli situaci okolo Alexeje Navalného. Kromě toho, podle jeho slov, USA nadále
zavádějí sankce proti ruským společnostem, jež budují plynovod Nord Stream 2.

„Na nezákonné činnosti USA vždy následovala naše odpovídající odpověď. Je divné, že ve
Washingtonu někteří tak rádi běhají překážkové běhy na kolotoči,“ napsala Zacharovová na
Telegramu.

Podle jejích slov Nord Stream 2 je ekonomickým projektem, jeho účastníky jsou soukromí
provozovatelé a suverénní státy. USA přitom chtějí využít sankce jako „instrument řešení problémů
vlastní nekonkurenceschopnosti“.

Demokraté USA dříve v Kongresu kritizovali administrativu Joe Bidena za to, že nezavedla druhé
kolo sankcí kvůli aktivistovi Alexeji Navalnému. Demokraté uvedli, že administrativa pravidelně
nestíhá zavádět nová opatření, která jsou popsaná v americkém zákoně o sankcích.

 

Sankce

USA připravují nový balíček sankcí, který souvisí se situací s ruským bloggerem Alexejem Navalným.
V průběhu dneška o tom informoval americký poradce pro národní bezpečnosti Jake Sullivan.

https://cz24.news/rusko-o-sankcich-usa-ve-washingtonu-maji-nekteri-radi-prekazkovy-beh-na-kolotoci/
https://cz24.news/rusko-o-sankcich-usa-ve-washingtonu-maji-nekteri-radi-prekazkovy-beh-na-kolotoci/


„Uvalili jsme sankce proti Rusku za otravu Alexeje Navalného… Připravujeme další balíček sankcí,
který bude uplatněn v tomto případě,“ uvedl Sullivan ve vysílání CNN.

Sullivan ve vysílání dále uvedl, že USA budou pokračovat v sankcích vůči ruským společnostem,
které se podílejí na stavbě plynovodu Nord Stream 2. Položili mu otázku, proč USA pozastavily
sankce vůči evropské společnosti Nord Stream 2 AG, která staví plynovod.

Sullivan odpověděl: „Otázka tkví v tom, zda budeme prostřednictvím sankčních pravomocí přímo
pronásledovat naše evropské partnery, spojence a přátele. Prezident Biden řekl: ,Nejsem připraven
tak učinit, ale jsem připraven každých 90 dní uvalovat sankce vůči ruským organizacím, které se
účastní výstavby Nord Streamu 2’. On tak postupoval a bude v tom pokračovat,“ řekl Sullivan.

 

Zdroj: https://cz.sputniknews.com/


